
 
 

1

 
 

Prot. e data in segnatura 
All’Albo on line dell’Istituto 

Sul sito web dell’Istituto 
Amministrazione Trasparente / Avvisi Bandi 

Al Personale ATA INTERNO 
Al DSGA 

 
Oggetto: Riapertura avviso di selezione del Personale ATA INTERNO (COLLABORATORI SCOLASTICI) per 

attività operativo-ausiliarie in qualità di figure di supporto ai percorsi relativi al PNRR contro la 
Dispersione Scolastica (D.M. 170/2022). 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica - (D.M. 170/2022) 
Codice progetto: M4C1|1.4-2022-981-P-16261 
CUP: J94D22003050006 
TITOLO: “OLTRE LA CLASSE: POMERIGGI INSIEME” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 
59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 28 giugno 2011 sulle politiche di riduzione 
dell’abbandono scolastico (2011/C 191/01); 

VISTE  le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea del 23 e 24 novembre 2015 sulla riduzione 
dell’abbandono scolastico e sulla promozione del successo scolastico (2015/C 417/05); 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  il Regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

30
 -

 0
1/

02
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri



 
 

2

 
 

principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione 
della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio 
«non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la 
resilienza” ed in particolare l’articolo 17; 

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 

risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 
VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Decreto-legge n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS); 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I 
e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 del D.M. 170/2022 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 
Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’Istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato 
decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTE  le circolari del Ragioniere Generale dello Stato recanti disposizioni relative al Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), n. 4, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 41, 43 dell’anno 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 
anni scolastici 2022/2025; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dal C. d. I. con delibera n. 16 del 14/02/2023 e le successive 
variazioni e assestamenti; 

VISTE le delibere di adesione in ratifica al progetto PNRR Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4: 

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



 
 

3

 
 

Collegio dei Docenti n. 23 del 14/03/2023, 
Consiglio d’Istituto n.19 del 14/02/2023; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 23/02/2023; 
VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e protocollato con n. 50694 in 

data 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7182/U del 12/06/2023 del progetto “Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1|1.4-2022-981-P-16261 - CUP: J94D22003050006 con il quale è stato appositamente costituito 
l’aggregato A03.00; 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q; 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi 

Indiretti; 
VISTA la nota operativa prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 declinano “Le attività 

retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 
essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 
realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto.”; 

VISTA la nota operativa prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 3 declinano “Ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 
attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 
attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 
scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 
compiti istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione 
dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, 
nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 

VISTA la Determina di avvio della procedura prot. n. 858/U del 24/01/2024; 
VISTO il precedente Avviso interno - prot. n. 861/U del 24/01/2024, alla cui procedura hanno 

risposto entro i termini prefissati (31/01/2024 entro le ore 12:00) solo 9 (nove) candidati 
di cui 5 (cinque) Assistenti Amministrativi e n. 4 (quattro) Assistenti Tecnici; 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna domanda per il ruolo di Collaboratore Scolastico; 
CONSIDERATO che per avviare le attività previste dal PNNR è necessario reclutare minimo 6 (sei) 

Collaboratori Scolastici; 

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



 
 

4

 
 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice delle istanze di partecipazione alla selezione - 
prot. n. 1218/U del 01/02/2024; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 
 

Art. 1 - Avviso richiesta di disponibilità 
E’ riaperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno: 

a) minimo n° 6 Collaboratori Scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività 
extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della 
funzionalità etc.). 

 

Art. 2 - Orario di servizio e tempi. 
Il servizio previsto in relazione dei moduli formativi da attivare dovrà essere svolto in orario extrascolastico. 
Il compenso orario sarà quello previsto dal C.C.N.L. vigente e dovrà essere rendicontato tramite timesheet, 
comunque entro il 31/07/2024 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 
 

Art. 3 – Compiti. 
La\e figura\e prescelta dovrà: 

1) Collaboratori Scolastici: 
a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con 

il tecnico di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa; 
b) Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso; 
c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti; 
d) Fornire assistenza alle disabilità. 

 
Art. 4 – Requisiti generali, specifici di ammissione e criteri di selezione. 
Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando:  

- abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
- abbiano il godimento dei diritti civili e politici; non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
- possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di non abbiano riportato 

condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di 
prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

- non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
- non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale;  
- non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, si 

impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



 
 

5

 
 

- non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con l’esercizio 
dell’incarico; 

- [eventuale] siano in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione anche universitaria 
strettamente correlata al contenuto della prestazione richiesta [ [eventuale] possiedano il seguente titolo 
accademico o di studio: [inserire ulteriori requisiti qualora ritenuti necessari, tenuto conto delle specificità 
dell’incarico da affidare].  

1. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine utile per 
la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per 
l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

2. Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante dichiarazione 
sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà essere debitamente 
sottoscritta. 

3. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente articolo. 
4. Inoltre, agli interessati si richiedono i seguenti prerequisiti per ricoprire gli incarichi richiesti:  

- Disponibilità al lavoro in team, all'ascolto e alla comunicazione interpersonale; 
- Essere dipendente a T.I. e/o a T.D. di questa amministrazione; 
- Essere disponibile a svolgere le prestazioni richieste in orario straordinario ed extracurriculare; 
- Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto sono richiesti: esperienze professionali oltre 

il possesso dei titoli di studio e di servizio dichiarati nel curriculum vitae;  
L’incarico avrà durata dalla lettera di conferimento e fino alla chiusura del progetto e comunque non oltre il 31/12/2024 
(salvo eventuale proroga).  
In caso di assenza o insufficienza delle disponibilità al conferimento dell’incarico delle figure professionali richieste, in 
considerazione che il personale ATA potrà subire a breve modificazioni in relazione alle esigenze di servizio e/o 
personali, sarà discrezione del D.S., far scorrere la graduatoria, indire un nuovo avviso interno oppure ricercare 
all’esterno la figura mancante. 
Le ore, se saranno in eccesso, in relazione alle ore complessivamente assegnate a ciascun profilo, verranno redistribuite 
secondo le disponibilità che daranno gli Assistenti Amm.vi, Assistenti Tecnici e i Collaboratori Scolastici compatibilmente 
alle esigenze di organizzazione e di raggiungimento degli obiettivi. 
 
Articolo 5 – Criteri di valutazione 
Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di accesso di cui all’art. 4, si procederà alla valutazione del 
Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione in base alla seguente GRIGLIA DI 
VALUTAZIONE: 

Requisito accesso Ulteriori Titoli valutabili Punti 
Profilo di Collaboratore 
Scolastico 

Diploma che consente 
l’accesso al profilo 

Punti 5 

 Laurea triennale Punti 7 
non cumulabili 

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



 
 

6

 
 

 Laurea specialistica Punti 10 
non cumulabili 

 Partecipazioni a progetti vari - 2 punti x 
ogni progetto (max 7  progetti) 

Max punti 14 

 Certificazioni informatiche - 2 punti per
ogni certificazione (max 3 certificazioni) 

Max punti  6 

 Anzianità di servizio fino a 5 
anni punti 3 
da 6 a 10 anni punti 5 
oltre 10 anni punti 10 

Max punti 10 

TOTALE   

 

Art. 6 - Termini e modalità di presentazione della domanda 
1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 

del giorno 8 febbraio 2024 all’ufficio Protocollo dell’Istituto. 
2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato sub “A”, che include altresì la Dichiarazione 

sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti previsti per la 
partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, 
ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001. 

4. Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena 
l’esclusione. 

5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità in corso di 
validità. 

6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati. 
7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

sostitutive. 
 
Articolo 7 – Valutazione delle domande  
Il Dirigente Scolastico, tenuto conto dei requisiti richiesti, provvederà alla valutazione delle istanze pervenute.  

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



 
 

7

 
 

1. Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età. In caso di 
ulteriore parità si procederà per sorteggio. 

2. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati. Eventuali reclami potranno essere 
presentati entro 5 gg. dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

3. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di 
pubblicazione della graduatoria definitiva. 

4. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola. 
5. Trascorsi i termini, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo.  

 
Art. 8 – Compensi, attribuzione dell’incarico e durata. 
La retribuzione oraria per la figura di Collaboratore Scolastico è quella prevista nelle rispettive tabelle del CCNL comparto 
Istruzione e Ricerca vigente.  
I compensi, che saranno posti a carico dei costi indiretti del progetto, si intendono comprensivi di ogni eventuale onere 
fiscale e previdenziale anche a carico dell’amministrazione.  
La liquidazione della retribuzione spettante, come da incarico, dovrà armonizzarsi con i tempi di trasferimento dei fondi 
dall’Autorità di missione senza che la presente istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa.  
La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione, in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione scolastica 
e, comunque, fino al termine (salvo proroghe) della realizzazione dell’Investimento previsto per il 31/12/2024.  
L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine 
di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito 
in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e 
comunitaria di riferimento. 
 
Art. 9 – Responsabilità del procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 10 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii, il Responsabile del procedimento della presente 
selezione è il Dirigente Scolastico Dott.ssa RUGGERI Annalisa. 
 
Art. 10 - Trattamento dei dati personali 
Tutti i dati di cui l’Istituto entrerà in possesso saranno trattati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 del D.Lgs 101/2018 
per le sole finalità indicate nel presente avviso. 
La presentazione della domanda implica il consenso al trattamento dei dati personali, a cura del personale assegnato 
all’Ufficio preposto alla conservazione delle domande ed all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura di 
selezione L’interessato gode dei diritti di cui alle leggi citate, tra i quali il diritto d’accesso ai dati che lo riguardano e 
quello di rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi a legge. 
 
Art. 11 - Pubblicità dell’avviso 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell'Istituto e sul sito https://www.cassandroferminervi.edu.it/ 
r.p. 

Il Dirigente Scolastico 
 RUGGERI Annalisa 

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



 
 

8

 
 

ALLEGATO A 
 

Al Dirigente Scolastico 
I.T.E.T. “Cassandro-Fermi-Nervi” di Barletta (BT) 

 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________________________________________ 
nato/a a _________________________________________ il __________________________________ 
residente a ________________________________ Provincia di _______________________________ 
Via/Piazza _________________________________________________________ n. __________________ 
Codice Fiscale ______________________________________________________________________________, 
in qualità di _________________________________________________________________________________ 
 

C H I E D E 
 
di essere ammesso/a a partecipare alla procedura per il conferimento di cui all’Avviso di selezione del Personale ATA 
INTERNO per supporto tecnico organizzativo al RUP e per attività operativo-ausiliarie in qualità di figure di supporto ai 
percorsi relativi al PNRR contro la Dispersione Scolastica (D.M. 170/2022): 
 

Figura per cui si partecipa Barrare la casella per la scelta di adesione 

Collaboratore Scolastico 
 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 
dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 
 di essere cittadino/a italiano/a  
 di essere cittadino/a di uno degli Stati dell’UE (specificare): ____________  
 di godere dei diritti civili e politici  
 di non aver riportato condanne penali  
 di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di 

decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale 
 di essere disponibile a svolgere, fin dall’assegnazione dell’incarico, senza riserva, i compiti e le funzioni previste 

dall’Avviso di selezione 
 di non avere carichi penali pendenti o di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali 
 di aver preso visione, di sottoscrivere per accettazione e di obbligarsi all’osservanza di tutte le disposizioni, 

nessuna esclusa, previste dalla lettera di invito 
 di essere disponibile a svolgere l’attività in orario extracurricolare 
 di possedere i seguenti requisiti previsti dall’avviso di disponibilità: 

 

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri



 
 

9

 
 

Requisito accesso Ulteriori Titoli valutabili Punti Punteggio 
Profilo di 
Collaboratore 
Scolastico 

Diploma che consente l’accesso 
al profilo 

Punti 5  

 Laurea triennale Punti 7 
non cumulabili 

 

 Laurea specialistica Punti 10 
non cumulabili 

 

 Partecipazioni a progetti vari - 
2 punti x ogni progetto (max 7  
progetti) 

Max 
punti 4 

 

 Certificazioni informatiche - 2 
punti per ogni certificazione 
(max 3 certificazioni) 

Max 
punti  6 

 

 Anzianità di servizio 
fino a 5 anni                  punti 3 
da 6 a 10 anni               punti 5 
oltre 10 anni                 punti 10 

Max 
punti 10 

 

TOTALE    

 
 

Data firma  
 
 

Si allega alla presente: 
1) Fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’istituto I.T.ET. 
“Cassandro-Fermi-Nervi” di Barletta (BT) al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 
esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 
Data firma  

 

F
irm

ato digitalm
ente da A

nnalisa R
uggeri


		2024-02-01T13:46:30+0100
	ANNALISA RUGGERI




